Tributa uoco ordinarias pensiones, & extraordinarias collationes, si tamen probabilis ratio sit cur

sit cur petantur. Nam cum ciues uitam impende-
 re reipubl. cum opus est debeant, iustum est eos
 etiam ad communem defensionem pecunias con-
 ferre. Sed ut peccant principes cum in bellis in-
 iustis obijciunt ciues trucidandos hostibus, ita
 peccant, cum sine probabilibus causis supra usi-
 tatas & ordinarias pensiones, ciues nouis & im-
 moderatis collationibus onerant. Sciant guber-
 natores se quoq; subiectos esse legi diuinae, Non
 furtum facias. Distincta sunt res principum &
 ciuium, Et munita est proprietatis diuina lege,
 quare singuli à rebus aliorum abstinere debent,
 ut infra dicitur. Ideo et Baptista dixit, Non plus
 quàm constitutum est uobis exigite. Item, conten-
 ti estote stipendijs uestris. Sit igitur modus ali-
 quis horum onerum. Ita pingitur princeps in
 Daniele, ut arbor sub qua multi fructus legunt et
 pascuntur. Prebeant umbram ciuibus, id est, sint
 presidio iustis, & pabulum concedant, defen-
 dant & corpora & res eorum. O magnam duri-
 ciem eorum qui non afficiuntur his populi mise-
 riji, cum uident propter immoderatas expila-
 tiones tenuiores ciues cum parujs liberis fame
 contabescere, cum uident alios mediocres ita cõ-
 pilari, ut nec studia, nec ecclesias fouere possint.
 His rebus adfici pias mentes summorum & infi-

morum iustum est, quare summi sciant non iniu-
stis & immoderatis expilationibus onerandos es-
se ciues, sciant facultates pauperum non profu-
sioni aut rapacitati potentum seruire, sed publi-
cæ necessitati. Rursus & ciues in causa probabi-
li sint officiosi erga dominos, sed pro modo fa-
cultatum, sicut iubet Christus dari eleemosynas,
ἐκ τῶν ἐνότων, id est, pro facultatibus, ex eo
quod habemus ac dare possumus.

DE PROMISSIONE AD-
dita quarto præcepto.

VNIVERSÆ legi additæ sunt promissiones
præmiorum, quæ reddentur obedientib.
& comminationes pœnarum, quibus adfi-
cientur contumaces. Quid enim esset lex sine
præmijs & pœnis? Passim autem hæ promissiones
& cōminationes repetitæ sunt, sed ut sint in con-
spectu, aliquæ coniungantur, ut hîc primo & se-
cundo præcepto, & quarto expresse additæ sunt
tum promissiones tum comminationes, quas scia-
mus non esse inanes uoces, sed uera Dei oracula,
quibus respondent euentus. Nam, etsi ecclesia est
subiecta cruci, & cause magnæ sunt huius miran-
di consilij Dei, tamen in gubernatione politica
Deus est custos disciplinae, ac atrocia scelera sine
ulla dubitatione, corporalibus pœnis punit, ut ui-
demus